misimo genero que recibe, quando aun no intervi-  
niendo el pacto, estava obligado por la naturale-  
za del contrato. Y se admira mucho de que los que  
llevaron lo contrario no advirtiesen esta certeza,  
poniendo con sutilezas escrupulosos a los jueces  
en cosa tan evidente, y clara.

22 ¶ Ibi nu. 26. *Quamobrem nihil obs-  
rat, quod Lesius ait loco citato, & post Lesium  
Duardum in dict. quest. 47. num. 3. Adiectione  
huius pacti imponi onus vēditōri stimabile pretio,  
& ideo non seruari aequalitate, quae ad iustitiam  
contractus necessaria est, nisi compensatio aliqua  
fias. Et enim non quodlibet onus venditoris impo-  
situm inequalitate consistit, & compensatio-  
nem meretur, sed illud tantum, quod iniustum est,  
& quod de iure, & ex natura contractus ad ven-  
ditorem non pertinet: alioqui onus cūctōnis pre-  
tio aliquo compensari deberet, vel esset illicitum:  
& id vir Theologus probare debuit, cum magis  
appareat ex his, quae dicta sunt conventionem, hāc  
congruere iuri naturali, & civili, & equalitate  
inter emptorem, & vēditorem constituere. Quid  
enim equius quam eosdem in specie nummos, &  
eiusdem bonitatis, & qualitatis reddere, quos ac-  
cepit? Et quod iniuria, & equitati congruentius,  
quam ut non licet venditori in minuta pecunia  
reddere, quod in auro, vel argento habuit, vel ex  
contrario ne cogatur in auro reddere, quod in are  
recepit? Denique venditor census diu reddimere  
vult, gerit, & sustinet personam debitoris, cum  
quo procul dubio pacisci licet, ut idē genus reddat,  
quod accepit. Nam ad id de iure tenetur etiam si  
actum non sit. leg. 8a. de solut. leg. 2. in princip. &  
leg. cum quis si certum petatur, quod miror non  
animadvertisse, qui contrariam sententiam secu-  
ti sunt, & suis subtilitatibus, & distinctionibus  
in re perspicua contrahentibus, & iudicibus ser-  
pulos iniecerunt.*

23 ¶ Ex quo venit reputandus Guzm.  
Veritat. iuris, verit. 12. num. 25. que oprimido

de

de la dificultad recurrió a que los que fueron de contrario sentir hablaron en mutuo, y entre ellos Leonardo *quæst. 17* siendo así, que en la questión que dexamos referida lo lleva expressamente en el censo, *vt patet*, del mismo lugar citado, olvidándose del principio vulgar, *quod nisi tata lege perfecta aliquid iudicare, vel respondere in civile est.*

*24* *¶* Y tan solamente la doctrina que dexamos referida padece limitación, en caso que illa species non memorum, quæ numerata est, & in redemptione census reddi debet amplius non reperitur, porque en este caso basta pagar en otra especie de moneda vñual, y corriente, según la estimación, y valor de aquella en que se compró el censo, *ita cum Rebus. Mising. Ant. Gabriel, Sord. Scaccia, Thesaur. & alijs Leonardo ubi supra num. 27.*